

Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 16 februari 1932 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av fjärde huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga.

(1:a avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 29 januari 1932 dagtecknad proposition (nr 65), vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva, att för förstärkning av det under fjärde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 1931/1932 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet överföras ett belopp av 100,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Departementschefen har till en början erinrat, att fjärde huvudtitelns ordinarie reservationsanslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga, vilket i riksstaten för budgetåret 1929/1930 var uppfört med 90,000 kronor, hade för budgetåret 1930/1931, med hänsyn till den av 1930 års riksdag begärda utredningen rörande vårt lands försvarsfråga, höjts till 140,000 kronor. För budgetåret 1931/1932 hade anslaget upptagits med oförändrat belopp, 140,000 kronor.

Departementschefen har härefter lämnat en redogörelse för ställningen beträffande ifrågavarande anslag, varav framginge, att den 31 december 1931 ett belopp av 11,710 kronor 60 öre förbrukats utöver tillgången å anslaget. Därest härtill lades ett under januari månad innevarande år ytterligare utbetalt belopp av 9,765 kronor 40 öre, avseende kostnader belöpande å tiden före årsskiftet, skulle vid sistnämnda tidpunkt för kommitté- och liknande utredningsändamål ett belopp, som med 21,476 kronor överstege det för innevarande budgetår tillgängliga anslagsbeloppet, hava blivit disponerat.

Vid nu angivna förhållande och då de under fjärde huvudtiteln uppförda anslagen till extra utgifter icke kunde användas för att utfylla de å kommittéanslaget erforderliga medlen, har departementschefen ansett det vara av behovet oundgängligen påkallat att förstärka sistnämnda anslag.

Vidkommande det belopp, som kunde komma att under senare hälften av

innevarande budgetår krävas för kommittéer och sakkunniga inom försvarsdepartementet, har departementschefen approximativt beräknat detsamma till, i avjämnat tal, 100,000 kronor. Det ifrågavarande förstärkningsbeloppet har ansetts, såsom tidigare i liknande fall skett, böra anvisas att utgå från det utom huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet, varför riksdagens medgivande härtill borde utverkas.

Sedan riksdagens beslut i ärendet föreläge, skulle departementschefen återkomma till frågan angående beredande av täckning för de belopp, som för kommittéändamål förskottsvis avförts å de under fjärde huvudtiteln uppförda anslagen till extra utgifter.

Utskottet, som lämnat Kungl. Maj:ts förslag utan erinran, får hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för förstärkning av det under fjärde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar genom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 1931/1932 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet överföras ett belopp av 100,000 kronor.

Stockholm den 16 februari 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 20.